² E codice *B* bis edidit F. *Guidicini*, 1. Cronca come Anniballe Bentiuoglij fu preso et menato de pregione et poi morto et uendicato per misser Galeazzo Marscotto di Calui. Bologna, 1869. — 2. Bologna, 1875.

opusculum suum Senecae, ut secundum narrationem suam carmen epicum Latine scriberet. Seneca facta Marescotti in carmine epico, quod Historia Bononiensis inscribitur, a nobis nunc primum edito profusius, quam Marescottus, composuit. Deinde Marescottus opus suum et Senecae et duo carmina Gasparis Tribrachi Mutinensis ad se scripta in codice membranaceo describenda curavit et Hannibali Bentevolo, nepoti Hannibalis Bentevoli ex carcere liberati, tradidit³ Non multo post Seneca Ariminum reversus ultimum vitae tempus in aula Malatestarum agens ibidem a. 1472. moritur.

Seneca praeter Historiam Bononiensem nonnulla carmina minora quoque scripsit. — Inter eos, qui studia humanitatis profitentur, mediocrem locum occupat; permulti insignes — Philelphus, Ciriacus de Ancona et alii — eum in amicis habuerunt.

De codicibus Historiae Bononiensis.

B — Bononia. Bibl. Communis. No. B. 1176. (Sign. ant. 17. K. II. 71.) Saec. XV., membr. — Codex⁴ continet: Opusculum Marescotti (5r—34r); Historiam Bononiensem Thomae Senecae (1r—55v; paginae denuo numerari coepitae sunt); duo carmina Gasparis Tribrachi (57r—61r).⁵ — Codex ab ipso Galeatio Marescotto dedicatus est Hannibali Bentevolo, nepoti Hannibalis Bentevoli ex arce Varani liberati. — Qui codex in textu condendo a nobis praecipue fundamento positus est.

V — Venetiae. Bibl. Nationalis Marciana. MSS. Latini, Fondo antico, No. 460. Saec. XV., membr. Fol. 1r—49v. — Post Historiam Bononiensem tria⁶ carmina Gasparis Tribrachi Mutinensis ad Galeatium Marescottum scripta inveniuntur (50r—55v). — Codex a. 1913. in hanc bibliothecam devenit. (Provenienza *Contarini* Giacomo.)

M — Monacum (München). Bibl. Civilis (Staatsbibliothek). Cod. Lat. 341. Saec. XV., membr. Fol. 1r—57v. — In fine codicis (58r—64v) eadem tria carmina Tribrachi inveniuntur, quae sunt in *V*. — Codex olim in bibliotheca Budensi, quae nominatur Corviniana, Matthiae Corvini

³ Codex ad nostram quoque aetatem remansit (*B*).

⁴ Qui codex saec. XVII. describatur et nunc Bononiae in Bibliotheca Universitatis se vatur: 75. t. II.: et quidem continet: Opusculum Marescotti (1r—50v). Historiam Bononiensem Senecae (51r—121v), carmina Tribrachi (122r—127v).

⁵ Edidit L. *Frati*, o. c. p. 99—104.

⁶ E quibus duo eadem sunt, quae in *B* inveniuntur.

regis Hungarorum asservabatur.⁷ In superiore involuero interno adversus titulum hi inediti versus poetae ignoti inscribebantur: